
 

75.0200.117.2021  
 

Zarządzenie nr 113 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 1 października 2021 roku 

 

w sprawie: Funduszu Stypendialnego CANPACK 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.), działając 

w uzgodnieniu z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Towarzystwem 

Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Tworzy się Fundusz Stypendialny CANPACK jako własny fundusz stypendialny UJ. 

2. Regulamin Funduszu Stypendialnego CANPACK otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do zarządzenia. 
 

§ 2 
 

1. Osoby, które otrzymały stypendium na podstawie dotychczas obowiązującego regulaminu 

Funduszu Stypendialnego Can-Pack S.A., stają się z dniem wejścia w życie regulaminu, 

o którym mowa w § 1 ust. 2, stypendystami w rozumieniu niniejszego zarządzenia 

i otrzymują stypendium na jego podstawie ze środków Funduszu Stypendialnego 

CANPACK w wysokości i na zasadach określonych zarządzeniem, z zastrzeżeniem  

ust. 2–4.  

2. Warunkiem otrzymania stypendium ze środków Funduszu Stypendialnego CANPACK 

przez osoby, o których mowa w ust. 1, jest spełnienie warunków ubiegania się o stypendium 

określonych niniejszym zarządzeniem oraz posiadanie statusu studenta, uczestnika studiów 

doktoranckich Wydziału Prawa i Administracji UJ, doktoranta Szkoły Doktorskiej Nauk 

Społecznych w dyscyplinie nauki prawne lub aspiranta Wydziału Prawa Narodowego 

Uniwersytetu „Akademia Kijowsko-Mohylańska”. 

3. O spełnieniu warunków, o których mowa w ust. 2, rozstrzyga Dziekan Wydziału Prawa 

i Administracji UJ, wskazując jednocześnie okres wypłaty stypendium, przy uwzględnieniu 

okresu, za który stypendium zostało już wypłacone na podstawie dotychczas 

obowiązującego regulaminu Funduszu Stypendialnego Can-Pack S.A. 

4. Rozstrzygnięcie Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UJ stwierdzające spełnienie 

warunków jest równoznaczne z przyznaniem stypendium na okres w nim wskazany.  

5. Wydanie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 4, jest równoznaczne z utratą prawa do 

otrzymywania stypendium na podstawie dotychczas obowiązującego regulaminu Funduszu 

Stypendialnego Can-Pack S.A. 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
   

Rektor 

 

 
Prof. dr hab. Jacek Popiel 



 
 

Załącznik do zarządzenia nr 113 Rektora UJ z dnia 1 października 2021 r. 

 

 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego CANPACK 

 
Fundusz Stypendialny CANPACK, zwany dalej „Funduszem”, tworzy się w związku 

z  programem wymiany studentów i doktorantów realizowanym przez Wydział Prawa 

i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwany dalej WPiA UJ, i Wydział Prawa 

Narodowego Uniwersytetu „Akademia Kijowsko-Mohylańska”, zwany dalej „WP NaUKMA”, 

łącznie zwanymi dalej „partnerskimi Wydziałami”.  

 

§ 1 

 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „doktorancie” rozumie się przez to uczestnika studiów 

doktoranckich na WPiA UJ, doktoranta Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych w dyscyplinie 

nauki prawne lub aspiranta WP NaUKMA. 

 

§ 2 

 

Celem Funduszu jest wsparcie studentów i doktorantów każdego z partnerskich Wydziałów 

podejmujących studia na drugim z partnerskich Wydziałów lub kształcenie w Szkole 

Doktorskiej Nauk Społecznych w dyscyplinie nauki prawne w ramach prowadzonego przez nie 

programu wymiany studentów i doktorantów poprzez przyznawanie studentom stypendiów 

za wyniki w nauce lub doktorantom stypendiów naukowych na czas pobytu w drugim 

z partnerskich Wydziałów, zwanych dalej „stypendiami”. 

 

§ 3 

 

Środki przeznaczone na wypłatę stypendiów są ewidencjonowane na odrębnym koncie 

księgowym „własne fundusze stypendialne” i pochodzą ze środków finansowych przekazanych 

Uniwersytetowi Jagiellońskiemu przez CANPACK S.A., zwaną dalej „Fundatorem”.  

 

§ 4 

 

O stypendium z Funduszu mogą ubiegać się osoby, które spełniają łącznie następujące warunki:  

1) są studentami albo doktorantami jednego z partnerskich Wydziałów lub kształcą się 

w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych w dyscyplinie nauki prawne;  

2) znają język urzędowy kraju planowanego wyjazdu (odpowiednio język polski albo 

ukraiński) co najmniej w stopniu umożliwiającym uczestnictwo ze zrozumieniem 

w zajęciach prowadzonych w tym języku; 

3) w przypadku studentów – osiągają co najmniej dobre wyniki w nauce rozumiane jako: 

a) dla studentów WPiA UJ – średnią ocen z lat studiów przypadających przed rokiem 

ubiegania się o stypendium wynoszącą co najmniej 3,71, liczoną zgodnie 

z Regulaminem studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych 

studiów magisterskich, 

b) dla studentów WP NaUKMA – średnią ocen z lat studiów przypadających przed 

rokiem ubiegania się o stypendium wynoszącą co najmniej 77 pkt, liczoną zgodnie 

z przepisami obowiązującymi na WP NaUKMA. 

 

§ 5 

 

1. Wysokość stypendium określa corocznie Dziekan WPiA UJ w porozumieniu 

z przedstawicielem Fundatora, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 



 

 

2. W roku akademickim 2021/2022 maksymalna wysokość stypendium nie może przekroczyć 

2 500 zł miesięcznie.  

3. Od roku akademickiego 2022/2023 maksymalną wysokość stypendium, określoną w ust. 2, 

podwyższa się każdorazowo o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym zaczyna się dany 

rok akademicki, podany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przy 

czym maksymalną kwotę stypendium zaokrągla się do pełnych dziesiątek złotych, w taki 

sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 5 zł pomija się, a końcówki kwot 

wynoszące 5 zł i więcej podwyższa się do pełnej kwoty. 

4. Stypendium przyznawane jest na okres pobytu stypendialnego na drugim z partnerskich 

Wydziałów, wynoszący od dwóch do dziesięciu miesięcy i wypłacane jest w równych 

miesięcznych kwotach. 

5. W przypadku przyznania stypendium na okres krótszy niż dziewięć miesięcy – 

w przypadku stypendiów na pobyt na WPiA UJ albo dziesięć miesięcy – w przypadku 

stypendiów na pobyt na WP NaUKMA stypendium może zostać przedłużone pod 

warunkiem uzyskania przez stypendystę zadowalających wyników w nauce w czasie 

dotychczasowego pobytu stypendialnego, z uwzględnieniem ewentualnej działalności 

społecznej i kulturalnej w tym czasie. Łączny okres pobierania stypendium nie może jednak 

przekroczyć jednego roku akademickiego, z wyłączeniem przerwy wakacyjnej. 

O przedłużeniu okresu przyznania stypendium rozstrzyga Dziekan WPiA UJ na wniosek 

Komisji Funduszu Stypendialnego CANPACK, zwanej dalej „Komisją”, za zgodą 

przedstawiciela Fundatora. 

6. Warunkiem wypłaty stypendium jest: 

1) podjęcie studiów na drugim z partnerskich Wydziałów lub kształcenia w Szkole 

Doktorskiej Nauk Społecznych w dyscyplinie nauki prawne w ramach pobytu 

stypendialnego, na który stypendium zostało przyznane, oraz posiadanie statusu 

studenta albo doktoranta; 

2) wskazanie przez stypendystę przeznaczonego do wypłaty stypendium numeru rachunku 

bankowego prowadzonego w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 6 

 

1. Stypendia przyznawane są przez Dziekana WPiA UJ w drodze konkursu, po uprzedniej 

zgodzie Dziekana WP NaUKMA oraz przedstawiciela Fundatora. Częstotliwość ogłaszania 

konkursu zależy od wolnych miejsc na wymianę między partnerskimi Wydziałami. 

2. Konkurs przeprowadza Komisja w składzie: do pięciu pracowników partnerskich 

Wydziałów powoływanych i odwoływanych przez Dziekana WPiA UJ, jednego 

przedstawiciela Samorządu Studentów UJ powoływanego przez przewodniczącego 

Wydziałowej Rady Samorządu Studentów WPiA UJ, fakultatywnie przedstawiciel 

Fundatora oraz w przypadku, gdy w danej edycji konkursu o stypendium będzie ubiegać się 

doktorant także przedstawiciel doktorantów. Pracownicy WP NaUKMA są powoływani do 

składu Komisji przez Dziekana WPiA UJ na wniosek Dziekana WP NaUKMA. 

3. Konkurs składa się z dwóch etapów:  

1) w pierwszym etapie Komisja dokonuje analizy dokumentów przesłanych przez 

uczestników konkursu;  

2) w drugim etapie Komisja przeprowadza rozmowy z zakwalifikowanymi do tego etapu 

uczestnikami konkursu.  

4. W trakcie pierwszego etapu konkursu Komisja dokonuje oceny osiągnięć uczestników 

konkursu i kwalifikuje do drugiego etapu maksymalnie dwunastu najwyżej ocenionych 

uczestników konkursu. Komisja może również postanowić o zakończeniu konkursu bez 

rozstrzygnięcia. 

5. Komisja stosuje następujące kryteria oceny osiągnięć uczestników konkursu: 

 



 

 

1) wyniki w nauce (w przypadku studentów) albo osiągnięcia w działalności naukowej 

(w przypadku doktorantów) – waga 50%; ocena w skali od 0 do 10 punktów;  

2) plany na pobyt stypendialny w partnerskim Wydziale i realność ich wykonania – waga 

20%; ocena w skali od 0 do 10 punktów; 

3) zaangażowanie w działalność kulturalną i społeczną, w tym w ramach wolontariatu – 

waga 20%; ocena w skali od 0 do 10 punktów; 

4) stopień znajomości języka partnerskiego Wydziału, na którym kandydat planuje pobyt 

stypendialny – waga 10%; ocena w skali od 0 do 10 punktów. 

6. O zakwalifikowaniu do drugiego etapu konkursu oraz terminie rozmowy, o której mowa 

w ust. 7, Komisja informuje uczestnika konkursu za pośrednictwem poczty elektronicznej 

na adres e-mail podany we wniosku o przyznanie stypendium co najmniej 7 dni przed 

terminem rozmowy. 

7. Drugi etap konkursu obejmuje przeprowadzenie – bezpośrednio lub za pośrednictwem 

środków porozumiewania się na odległość rejestrujących obraz i dźwięk – rozmowy 

sprawdzającej poziom wiedzy kandydata w zakresie nauk prawnych oraz stopień spełnienia 

kryteriów, o których mowa w ust. 5 pkt 2–4. 

8. Ustalając wyniki konkursu, Komisja bierze pod uwagę następujące kryteria:  

1) wynik pierwszego etapu konkursu – waga 50%; ocena w skali od 0 do 10 punktów; 

2) wynik drugiego etapu konkursu – waga 50%; ocena w skali od 0 do 10 punktów.  

9. Po przeprowadzeniu konkursu Komisja rekomenduje Dziekanowi WPiA UJ kandydatów 

do przyznania stypendium oraz okres, na jaki ma zostać przyznane stypendium. Dziekan 

WPiA UJ rozstrzyga ostatecznie o wynikach konkursu.  

10. Komisja może nie rekomendować Dziekanowi WPiA UJ żadnego kandydata do przyznania 

stypendium. 

11. Dziekan WPiA UJ może nie przyznać żadnego stypendium w danym roku akademickim. 

12. W wyjątkowych przypadkach możliwe jest przyznanie stypendium pod warunkiem 

osiągnięcia istotnych postępów w nauce języka – odpowiednio – polskiego albo 

ukraińskiego w czasie pozostałym do planowanego wyjazdu stypendialnego na partnerski 

Wydział. Postępy w nauce języka sprawdza Komisja w terminie indywidualnie 

uzgodnionym z kandydatem. O ostatecznym przyznaniu stypendium albo odmowie jego 

przyznania rozstrzyga Dziekan WPiA UJ, biorąc pod uwagę propozycję Komisji, 

z uwzględnieniem ust. 14. 

13. W przypadku rezygnacji stypendysty ze stypendium przed rozpoczęciem pobytu 

stypendialnego, utraty prawa do otrzymywania stypendium zgodnie z § 9 ust. 1 lub ust. 2 

albo nieprzyznania stypendium kandydatowi, któremu przyznano je warunkowo zgodnie 

z ust. 12, stypendium może zostać przyznane kandydatowi, który osiągnął kolejny 

najwyższy wynik w konkursie. Przepisy ust. 9 oraz ust. 14 stosuje się. 

14. Liczbę stypendiów przyznawanych w danej edycji konkursu określa się tak, aby łączna 

liczba pobierających stypendium w tym samym czasie nie przekroczyła czterech. Stypendia 

są dostępne na równych zasadach dla studentów i doktorantów, przy czym nie przewiduje 

się dla nich osobnych limitów miejsc. W danej edycji konkursu może nie zostać przyznane 

żadne stypendium. 

15. Konkursy przeprowadza się oddzielnie na każdym z partnerskich Wydziałów dla 

kandydatów z danego Wydziału. Określając liczbę dostępnych stypendiów, dąży się do 

równowagi między partnerskimi Wydziałami, ale w przypadku niewykorzystania 

dostępnych miejsc na jednym z partnerskich Wydziałów można za zgodą przedstawiciela 

Fundatora odpowiednio zwiększyć liczbę dostępnych miejsc na drugim z partnerskich 

Wydziałów. 

16. Przeprowadzając konkurs, Komisja dąży do zapewnienia równych szans edukacyjnych 

zarówno kobietom, jak i mężczyznom starającym się o stypendium. Przy ustalaniu 

wyników konkursu Komisja dąży do zachowania równości liczby kobiet i mężczyzn, 

którym zostaną przyznane stypendia, o ile nie uchybia to kryteriom, o których mowa 

w ust. 3–5 i w ust. 7. 

 



 

 

§ 7 

 

1. Informację o ogłoszeniu konkursu o stypendium w ramach Funduszu oraz o zasadach jego 

przyznawania podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej WPiA UJ oraz 

odpowiednio w sposób zwyczajowo przyjęty na WP NaUKMA, określając w niej termin 

składania wniosków o przyznanie stypendium na dzień przypadający nie wcześniej niż 

30 dni od dokonania ogłoszenia.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium może być sporządzony w języku polskim, ukraińskim 

albo angielskim. 

3. We wniosku o przyznanie stypendium uczestnik konkursu przekazuje niezbędne dane 

osobowe (imię, nazwisko, numer i serię paszportu lub innego dokumentu 

identyfikacyjnego, numer telefonu oraz adres e-mail). Przetwarzanie ww. danych 

osobowych przez Uniwersytet Jagielloński w konkursie odbywa się zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. 

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781, z późn. zm.) w zakresie 

niezbędnym dla celów przeprowadzenia konkursu oraz rekrutacji na pobyt stypendialny na 

jednym z partnerskich Wydziałów.  

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć:  

1) życiorys;  

2) list motywacyjny zawierający w szczególności opis najważniejszych osiągnięć 

naukowych oraz zainteresowań naukowych, kulturalnych i społecznych kandydata, jak 

również planów związanych z pobytem stypendialnym na partnerskim Wydziale; 

3) skany dokumentów potwierdzających spełnienie warunków, o których mowa w § 4. 

5. Do wniosku o stypendium można ponadto dołączyć: 

1) wykaz publikacji; 

2) fragment przygotowywanej rozprawy doktorskiej albo pracy magisterskiej; 

3) opinię opiekuna naukowego; 

4) skany dokumentów potwierdzających znajomość języka – odpowiednio polskiego albo 

ukraińskiego. 

 

§ 8 

 

1. W czasie pobytu stypendialnego stypendysta jest obowiązany do realizacji programu 

studiów/programu kształcenia zgodnie z indywidualną organizacją pobytu stypendialnego 

na partnerskim Wydziale określaną w porozumieniu z Komisją, w tym do udziału 

w zajęciach określonych w tych programach. 

2. Stypendysta jest obowiązany do przedstawienia Komisji pisemnego sprawozdania z pobytu 

stypendialnego na partnerskim Wydziale, uwzględniającego wykonanie planu na pobyt 

stypendialny na partnerskim Wydziale, opis postępów w nauce lub pracy naukowej, inne 

osiągnięcia naukowe, kulturalne lub społeczne, działalność naukową, kulturalną lub 

społeczną w czasie otrzymywania stypendium, jak również spodziewany wpływ pobytu 

stypendialnego na dalsze plany naukowe, edukacyjne lub zawodowe. Sprawozdanie składa 

się w terminie do 15 dnia kolejnego miesiąca przypadającego po ostatnim miesiącu, za który 

wypłacano stypendium.   

 

§ 9 

 

1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium oraz zobowiązany jest do zwrotu 

wypłaconego już stypendium w całości w przypadku ujawnienia okoliczności 

wykluczających prawo do jego otrzymania, w szczególności braku spełnienia warunków 

określonych w § 4. 



 

 

2. Stypendysta traci prawo do dalszego otrzymywania stypendium od następnego miesiąca 

po zaistnieniu następujących okoliczności: 

1) ostatecznego skreślenia z listy studentów lub listy doktorantów; 

2) złożenia oświadczenia o rezygnacji ze studiów lub kształcenia w Szkole Doktorskiej 

Nauk Społecznych; 

3) przeniesienia do innej uczelni; 

4) przerwania pobytu stypendialnego na partnerskim Wydziale, na który stypendium 

zostało przyznane. 

3. Stypendysta może utracić prawo do dalszego otrzymywania stypendium w przypadku:  

1) braku zaliczenia przedmiotów realizowanych według indywidualnej organizacji pobytu 

stypendialnego na partnerskim Wydziale;  

2) nieuczęszczania na zajęcia na partnerskim Wydziale w stopniu stanowiącym 

przeszkodę do zaliczenia przedmiotu realizowanego według indywidualnej organizacji 

pobytu stypendialnego na partnerskim Wydziale, jeżeli obecność na tych zajęciach jest 

obowiązkowa;  

3) nieuczęszczania na prowadzone na partnerskim Wydziale zajęcia z przedmiotów 

realizowanych według indywidualnej organizacji pobytu stypendialnego w stopniu 

przekraczającym połowę czasu tych zajęć zgodnie z harmonogramem studiów – 

w przypadku innych zajęć niż te, o których mowa w pkt 2.  

4. W przypadkach określonych w ust. 3 rozstrzygnięcie podejmuje Dziekan WPiA UJ 

w porozumieniu z przedstawicielem Fundatora, po zasięgnięciu opinii Dziekana 

WP NaUKMA. Dziekan WPiA UJ określa termin zaprzestania dalszej wypłaty stypendium. 

O rozstrzygnięciu stypendysta zawiadamiany jest za pośrednictwem poczty elektronicznej 

na adres e-mail podany we wniosku o przyznanie stypendium. W terminie 7 dni od 

otrzymania rozstrzygnięcia Dziekana WPiA UJ stypendysta może zwrócić się do Dziekana 

WPiA UJ o ponowne rozpatrzenie sprawy, składając wniosek za pośrednictwem Komisji.  

 

§ 10 

 

Otrzymywanie stypendium nie wyklucza pobierania przez stypendystę innych świadczeń 

stypendialnych przysługujących studentom lub doktorantom partnerskich Wydziałów, oprócz 

świadczeń stypendialnych pozostających w związku z tym samym pobytem na partnerskim 

Wydziale. 
 

§ 11 
 

W wyjątkowych przypadkach Dziekan WPiA UJ może przedłużyć terminy przewidziane 

w niniejszym regulaminie.  
 

§ 12 
 

Dziekan WPiA UJ może powierzyć wykonywanie swoich uprawnień, o których mowa 

w niniejszym Regulaminie, Prodziekanowi WPiA UJ właściwemu w sprawach współpracy 

międzynarodowej. 
 

§ 13 
 

1. Po zakończeniu finansowania Funduszu przez Fundatora i po wyczerpaniu środków 

finansowych działalność Funduszu zostanie zakończona, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W przypadku wznowienia finansowania Funduszu przez Fundatora działalność Funduszu 

może zostać wznowiona. 

 

Rektor 

 

 
Prof. dr hab. Jacek Popiel 


